inare. Super hiis autem et nonnullis aliis régie cel-

situdini plenius explicandis, dilecto tîlio uiagistro

Radulplio de Perellis, clerico et secretario tuo nobisque

devoto, cujus prudentiam, fidelitatem ac diligentiani in

omnibus te et régna tua contingentibus ab experto

novimus multipliciter commendandam ad plénum ape-

ruimus nostre voluntatis inlontum, cui in hiis que

referet fideni indubiam adhiberi illa quam nos et tu

de ipso gerimus exigit fiducia specialis. Dat. Avinione,

xiiii kal. aprilis'. »

' Cf. Celte lettre, comme celle que nous avons précédem-

ment publiée (n'>4.')i), est antérieure à d'autres lettres du

25 mars, du 6 avril et du 2 septembre 1318 (n"» jl7-522, 520-

n20, 553-555, 697), et à la disgrâce de Raoul de Pereaus, en

janvier 1319 (Voyez n" 72, note 1). Elle peut être de 1317,

mais nous n'osons l'aftirnier.

502 Avignon, 20 mars J1317-1318].

Carolo, coniiti Valesii, quod dispensationem pro ma-

trimonio inter liliam suam et Robertum de Atrebato

contrahendo petitam, concedere non intendit quamdiu lis

inter dictum Robertum et comitissam Atrebatensem erit.

(Reg. 109, fol. H9v°, c. 493; — Reg.110, p. i,fol. 1-2 \°,

c. 253.)

« Eidem. Pridem, flli, tibi si recolis, explicite

diximus quod cum dilectus filius nobilis vir Robertus

de Attrebato, miles, probabiliter timeretur sub tui

favoris auxilio ad invasionem et occupationem comi-

tatus Attrebatensis audatius prosiliro, nos non inten-

debamus petitam dispensationem super matrimonio

iuter ipsum et dilectam in Christo filram nobilem

mulierem... filiam tuam, contrahendo concedere, sed

personis committeremus aliquibus, ut, aprefatoRoberto

quod ad predicta de facto nullo modo procederet pro-

ndssione recepta solenni, auctoritate nostra super ipso

matrimonio dispeusarent. Porro quia Robertus ipse

postmodum prout est evidentia rei notorium, comita-

tum eundem violenter invasit, licet non habuerit ejus

conatus effectum, scire te volumus quod ne jam

dicto Roberto videamur circa iteratam invasionem

comitatus predicti, tuum favoreni adicere, sicque sibi

dare materiam delinquendi, dispensationem concedere

memoratam, aut commissionem super illa nullatenus

intendinuis facere quamdiu lis inter dilectam in

Christo flliam nobilem nudicrem comitissam Attre-

batensem et ipsum Robertum mota duraverit, etiam

si Robertus idem paratus esset juramento firmare

proprio se armata manu comitatum non invadere

memoratum. Dat. Avinione, xiii kal. aprilis'. »

* Cf. La dispense demandée fut accordée le 8 août 1318